
C:\Documents and Settings\User\Desktop\bissi angelo.doc 

                                                                                                                        COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP.  

 REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
     N  86                                        del   19.05.2010 

OGGETTO: Procedimento  n. 431/2008 R.G. Es. di ottemperanza ordinanza di assegnazione di credito, successiva a 
pignoramento presso terzi. Impegno spesa e liquidazione . 

 
 IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- il Comune di Scicli ha affidato in appalto al Consorzio Ravennate delle Cooperative di Produzione e Lavoro 
l'esecuzione dei lavori di completamento del mercato orticolo di c.da Spinello; 

- l'esecuzione materiale dei lavori è stata affidata dal Consorzio Ravennate alle consorziate S.A.G.I. e Edil Comiso       

Vista l' ordinanza di assegnazione di credito emessa il 15.05.2009 dal Tribunale di Modica,  resa  nel procedimento n. 
431/2008 R.G. Es.  a seguito di procedura di pignoramento presso terzi per crediti e notificata, munita di formula 
esecutiva, in data 17.07.2009, relativa ai lavori eseguiti per la consorziata SAGI, per l'esecuzione della suddetta opera 
pubblica; 

Ritenuto che il Giudice dell' Esecuzione  ha ordinato al Comune di Scicli, in qualità di terzo pignorato, di corrispondere 
la somma dovuta fino alla concorrenza di € 16.568,88 oltre interessi di mora e spese ; 

Considerato che l' Ente è obbligato ad ottemperare all'ordine del Giudice nei confronti del creditore pignorante; 

Considerato che con  atto di precetto notificato a questo Ente in data 13.05.2010 prot. 15817 il Sig. Bissi Angelo ha 
intimato al Comune di Scicli, in virtù della superiore ordinanza di assegnazione di credito resa dal Tribunale di Modica 
a seguito dell'intervento di pignoramento presso terzi, di pagare  la somma di € 16.568,88 oltre   gli interessi di mora e  
spese; 

Ritenuto altresì che con nota acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 19.05.2010 al n. 16467 il creditore 
pignorante si è dichiarato disposto ad accettare e limitare la propria pretesa all'importo di € 16.568,88 come liquidato in 
ordinanza dal giudice, con esclusione di  ogni onere accessorio e a chiusura della procedura esecutiva intrapresa, solo a 
fronte di un pronto  pagamento ; 

 Ritenuto, per i superiori motivi,  che risulta necessario provvedere in merito; 

Visto l’art. 184 del D.lvo n°267 del 18.08.2000; 

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale 
 DETERMINA 

      Per la causale in premessa : 
1)- di impegnare e prelevare l'importo complessivo di € 16.568,88  dall'intervento 2.11.02.01/10 cap. 23 residuo 2004 
del  bilancio 2010 impegno n. 1002/2004 relativo all'esecuzione dell'opera pubblica di completamento del mercato 
orticolo di C.da Spinello, di cui è aggiudicatario il Consorzio Ravennate; 

2)- di liquidare e pagare  al Sig. Bissi Angelo, nato a Scicli il 16.03.1952, titolare della ditta Bissi Angelo , con sede 
legale in Scicli in C.da Papazza, la complessiva somma di € 16.568,88, a saldo di ogni avere,  mediante versamento sul 
C.C. bancario intestato allo stesso presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa, succursale di Scicli , Codice IBAN IT 
51 A 05036 84520 CC 210138560;  

3)- di trasmettere la presente in originale  al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, e in copia al 
Sindaco, al R.U.P. Ing. Guglielmo Spanò , al Responsabile dell' Ufficio Legale e all' URP. 

         Il Capo VII Settore 
                           (Ing. Calvo Salvatore)  
  
  



C:\Documents and Settings\User\Desktop\bissi angelo.doc 

 
 
 
===================================================================================== 

  
 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 86 DEL 19.05.2010 
 
IMPEGNO N. ______________________ 
 
LIQUIDAZIONE N. _________________ 
 
 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
Dott. Salvatore Roccasalva 

 
 

_____________________________ 
 
 
 

===================================================================================== 


